

Gryfickie „Złotka” tenisa stołowego

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta
gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 13 (364) Rok VIII 29.3.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

Hołd zamordowanym przez Niemców, jednak wciąż bezimiennym

Stanął krzyż nad rozstrzelanymi



Pierwsi gryficcy
osiedleńcy z Mogilna

ZSP w Płotach otwarty

Wybrali władze
powiatowe SLD

Policjanci zlikwidowali uprawę
konopi indyjskich



JUBILER

skup złota i srebra,
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY
ŚLUBNYCH
OBRĄCZEK

grawer gratis!

72 - 310 Płoty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górna 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Skarga
na burmistrza
bezzasadna
- uznali radni

Eliminacje
OTWP
w Brojcach



Kpt.ż.w. Waldemar Jaworowski

Reforma emerytalna najpewniej zakończy się tym, że kto nie chce pracować dłużej, ten otrzyma tylko 50 lub 80 procent swojej legalnie wypracowanej emerytury. Czyli będzie to zatwierdzona oficjalnie kradzież w białych rekawczkach części naszych emerytur.

Kiedy mieliśmy na gorąco sprawę Grecji oraz jej zadłużenia, którzyś z niemieckich eurodeputowanych zaproponował, aby Grecja za swoje długi sprzedała jakąś wyspę.

To nie rozwiązałyby sprawy zadłużenia Grecji. Niemiecki eurodeputowany miał na myśli sprzedaż np. niemieckiemu państwu takiej wyspy, a to oznaczałoby, że Grecja traci swoje terytorium, suwerenność na tym terytorium, czyli traci wszystkie prerogatywy, jakie państwo posiada.

Gdyby jednak ten numer przeszedł, to otworzyłby się możliwości do wojen ekonomicznych, wskutek których silniejsze, bogatsze państwa przejmowałyby za długi (podbijałyby bezkrawo i na zawsze) poszczególne słabe państwa. Jako pierwsza najpewniej wykorzystaby ten model wojny ekonomicznej Rosja. Był już taki precedens, gdy Rosja sprzedała Ameryce Alaskę. Możliwe, że i Niemcy kupiły by sobie jakieś słabiutkie państwo członkowskie UE albo jakiś region, z zastrzeżeniem, że polskie państwo zabierze z niego wszystkie obciążenia np. emerytów.

Zapewne takie same zapytania dotyczące możliwości oddania swojej suwerenności przez polskie samorządy. Oczywiście oddanie za długi.

Przykładem może być Gmina Rewal z wójtem Skraburskim na czele. Niby nie traci suwerenności, a traci.

W ostatnich latach, kiedy jeszcze byłem radnym, przeciwstawiałem się nadmiernemu zadłużeniu Gminy, ponieważ tzw. gminne inwestycje to nie inwestycje spółki, bo gmina to nie spółka. Taka świadoma niegospodarność powinna być ścigana przez prokuraturę, ale akurat w tej części Europy nie jest. Przewidywałem, że wcześniej czy później gmina wpadnie pod zarządek komisaryczny. A to nic innego, jak utrata suwerenności gminy. Komisarz zastępując Radę Gminy redukuje wydatki, a to są w większości wydatki na szkolnictwo, administrację i co się tylko da. Potem wyprzedaje, też co się tylko da np. budynki ze zlikwidowanej szkoły, obiekty takie jak oczyszczalnia, wodociągi, bo na to zawsze kupiec się znajdzie. Nie ma wójta i nie ma rady, ani nie ma społeczeństwa. Ono też traci swoją suwerenność, czyli demokra-

tyczną władzę. Taki scenariusz przewidywałem, że zajdzie w latach 2011-2012. Taka utrata suwerenności jest przewidziana ustawą i jest tymczasowa. Po naprawieniu finansów gminy społeczeństwo musi wybrać sobie nowe władze. Tymczasem wójt Gminy Rewal i szanowni radni postanowili oddać swoją, a więc naszą, suwerenność, firmie rewindykacyjnej, inaczej zwanej oddłużeniową. Do takiej sytuacji doprowadził wójt i posłuszni radni.

Pomimo moich starań, moich protestów, kiedy głosowałem przeciwko inwestowaniu w przekształcanie prywatnych działek rolnych na działki budowlane, uważając, że taka inwestycja, która kosztuje gminę w pierwszych latach kilkadziesiąt milionów złotych, a może się zwrócić po 100 latach, nie jest inwestycją, lecz przyspieszeniem bankructwa gminy.

Moje przewidywania się spełniają, tzn. widmo bankructwa gminy, a więc zarządu komisarycznego, przypadły na rok 2012. Zadłużenie gminy przekraczało dopuszczalną ustawowo granicę i zarząd komisaryczny był już za drzwiami.

Gdy mówiłem o tym, w lipcu 2011 roku, na konferencjach prasowych, to dziennikarze szczecińskich mediów rzucili się na mnie jak psy służące na farmie typu Orwella.

Z tego co słyszę, teraz to wójt Gminy Rewal oraz radni wymyślili, że te zadłużenie przekażą dla firmy rewindykacyjnej. Fikcyjnie dług zniknął, choć nadal jest, tylko gdzie indziej. Tak oto w cudowny sposób samorząd Gminy Rewal uniknął zarządek komisaryczny na jakiś czas. Przez ten czas wójt nadal będzie pobierał wysoką pensję, a radni diety. My zapłacimy za to wszystko i za te należności dla firmy rewindykacyjnej, bo przecież ona za nas za darmo przez rok długów nie będzie spłacać. Nasuwa się jednak pytanie, czy przez ten rok ta firma nie wpływa na gminę, czy nie wydaje jej dyzpozycji, zaleceń i warunków, bo jeśli tak, to Gmina Rewal utraciła niezależność prawną, czyli suwerenność. Czy swoje uchwały nie musi wcześniej konsultować z firmą oddłużeniową? Swoje prawa utracili mieszkańcy, a tę stratę zatwierdzili radni. Czyli wójt i radni są czasowo tylko atrapami pod nadzorem firmy oddłużeniowej? A mają takie uprawnienia? I jak się na to zapatrują polskie prawo i nadzorujące samorządy instytucje państwowe? Na przykład Wojewoda, RIO, czy choćby prokuratura? Czy samorząd ma prawo pozbawiać nas praw obywatelskich?

Czy samorząd Gminy Rewal nie postanowił zastąpić ustawodawcy, czyli Sejmu?

Nasuwa się pytanie, a co będzie za rok, kiedy gmina nadal nie będzie mogła spłacić swoich długów? Czy firma rewindykacyjna nie zarządzi spłaty wszelkich należności w naturze, tj. w

formie mienia komunalnego? Na przykład oczyszczalni ścieków i wodociągów, które jako spółka są przygotowane do prywatyzacji? Jest pytanie, czy ZWiK Rewal/Pobierowo wartę np. 100 mln zł może zostać przekazane tej firmie za ten dług 12,5 mln zł? Czy Gmina to to samo co szpital, którego sprawę oddłużania można powierzyć firmie rewindykacyjnej?

Czy czasem ta i taka prywatyzacja (bardzo niekorzystna dla gminy) nie jest zaplanowana już parę lat temu? A jeśli tak, to czy w imię liberalnej polityki, której oręduje Platforma, nie będzie to oszustwo i zamach na mienie komunalne oraz na prawa wspólnoty określone ustawą o samorządzie? Czy tego zamachu nie realizuje samorząd Gminy Rewal pod nadzorem wszystkich agend państwowej administracji? Rzecz w tym, że prerogatywy do wszczynania dochodzenia, czy nie doszło do przestępstwa wobec mienia publicznego, ma jedynie prokuratura, a ta nie uważa, by musiała się tym zająć.

Czy zatem prokuratura wypełnia tu swoje zadania?

Mieszkańcy Gminy Rewal, z której pochodzi poseł Oświęcimski, to w 75 procentach elektorat PO. Oni chyba uważają, że lepiej niech gmina padnie, zbankrutuje, niech sami płacą 200-procentowe podatki, niżby oni mogli przyznać rację mnie, Jaworowskiemu. Ale nawet jeśli tak jest, to czy to zwalnia prokuraturę od wnikliwego zbadania tej sytuacji?

A co ma do tego minister Rostowski?

Jeśli to, co robi się w gminie Rewal, zostanie zaakceptowane, to nie jest wykluczone, że minister Rostowski pójdzie w ślady Gminy Rewal i zatrudni jakąś firmę do oddłużania, by ratowała finanse Polski. Ale po co nam taki wójt i po co nam taki minister finansów? Czy będziemy czekać, aż okaże się, że w cichości przed opinią publiczną polski rząd podpisał zobowiązania, że odda Śląsk i Pomorze za przejęcie długów polskiego państwa? Rostowski już to robi, tylko że oddaje nasze emerytury na pokrycie długów. Polska za rządów Donalda Pustosłowego zadłużyła się bardziej, niż cały PRL. Musimy sprzedać więcej obligacji. Finansjera światowa może te obligacje kupić, ale żąda od Polski gwarancji, że Polska nie padnie. Taką gwarancją jest między innymi podwyższenie wieku emerytalnego do 67 lat. Międzynarodowa finansjera chce mieć pewność, że nasi emeryci na emeryturze żyją krócej. Że polskie państwo będzie w stanie spłacać nasze obligacje, a nie jakies tam emerytury. Premier musi udowodnić, że dla tej finansjery zrobi wszystko. Jest pytanie - czy do tego musiał nas doprowadzić Premier Tusk? Czy myśmy, jako wyborcy, wiedzieli do czego Donald Pustosłowy zdąży?

Jest pytanie, czy polskie media są

tylko od tego, by popierać tę politykę rządu Tuska? A co z polską Elitą, Intelligencją?

Nie jestem pewny, czy Premier Tusk wraz z ministrem Rostowskim nie zastosują takich tricków, jak wójt Gminy Rewal, jeśli jeszcze raz wygrają wybory. Wygrają jak zwykle, obiecując gruszki na wierzbie. Po wyborach zamiast gruszek pozostaną jeszcze większe długi. Czy można nie mieć obaw, że do przekonywania społeczeństwa o słuszności takiego rozwiązania, o zastawieniu naszego Śląska lub Kaszub za długi? Czy można nie mieć obaw, że do tego nie zostanie zaangażowany minister Boni? Że takie zadanie wypełni, to jestem pewny, bo taka już jest natura ludzi, którzy wcześniej na wszystko zgadzali się z PRL-owskimi służbami typu SB, podpisując zobowiązania TW. Wcześniej konieczne będzie wznowienie walki z Kościołem. Konieczne będzie skłócenie Polaków. Do tego dawny TW Boni nadaje się najlepiej. Narazie przeforsują podwyższenie wieku emerytalnego. A naród to zaakceptuje, byle tylko PiS nie doszedł do władzy. No, może nie Naród, ale uprzywilejowane stado knurów, które dba tylko o to, by samemu się zażreć.

Broje Gryfice Karnice Ploty Rewal Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Wybrali władze powiatowe SLD w Gryficach

(GRYFICE) 21 marca br. w Domu Kultury w Gryficach odbył się VI Zjazd Powiatowy Sojuszu Lewicy Demokratycznej, na którym wybrano nowe władze powiatowe.

Ponad pięćdziesięcioro delegatów wybrało nowe władze, a także dyskutowało o problemach regionu. Przewodniczącym Rady Powiatowej ponownie został Wiesław Szydlik, radny Gminy Karnice. Sekretarzem Rady Powiatowej został szef gryfickiej młodzieżówki SLD Damian Syjczak.

Wybrano także członków Rady Powiatowej i delegatów na Zjazd Wojewódzki, który odbędzie się w Szczecinie 14 kwietnia br.

Do Rady Powiatowej weszli: Antoni Cichorek, Jan Krzywda, Antoni Kutko, Dariusz Marzec, Władysław Pastuszek, Maria Szafrńska, Dennis Warcholak, Jacek Wolski, Żelaznowski Tadeusz.

Delegatami na Zjazd Wojewódzki SLD w Szczecinie zostali:

Antoni Cichorek, Roman Jabłoński, Zdzisław Jopek, Przemysław Kubalica, Marek Lachowicz, Czesław Marzec, Dariusz Marzec, Mariusz Marzec, Zygmunt Miłkuła, Władysław Pastuszek, Stanisław Sawkulicz, Jan Sierociński, Damian Syjczak, Maria Szafrńska, Andrzej Szczygieł, Wiesław Szydlik i Dennis Warcholak.

W czasie obrad podjęto uchwałę dotyczącą zwiększenia nakładów na infrastrukturę na terenach wiejskich.

Gościem zjazdu był sekretarz Rady Wojewódzkiej Albin Majkowski. (o)

Z prac Zarządu Powiatu

Gimnazjaliści na start

Zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostki samorządu terytorialnego prowadzące szkoły, ustalają w porozumieniu z dyrektorami szkół liczbę oddziałów klas pierwszych oraz liczbę uczniów przyjmowanych do klas pierwszych. Liczba uczniów planowanych do przyjęcia w nowym roku szkolnym wynosi 570. Planowana liczba absolwentów gimnazjów - 674.

Spokojnie. Na absolwentów z Gimnazjum nr 1 i 2 czekają w szkołach ponadgimnazjalnych w Kołobrzegu i Szczecinie. Nadwyżek na pewno nie będzie.

Ubezpieczyli się

Zarząd zatwierdził wynik przetargu na ubezpieczenie mienia i od-

powiedzialności cywilnej Powiatu Gryfickiego na okres od 29.02.2012 do 28.02.2014. Wpłynęły 2 oferty, z których korzystniejszą cenowo złożył Polski Związek Motorowy, Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group ze Szczecina, za kwotę 238.389 zł.

Samochody dla DPS-ów

Zakupią samochody do przewozu osób niepełnosprawnych dla DPS-u w Gryficach oraz DPS-u w Jarominie. W przetargu wzięły udział dwie firmy. Korzystniejsza była cena firmy Bemo Motors ze Szczecina - kwota 250.821,54 zł brutto za dwa pojazdy. WTZ w Jarominie otrzyma samochód za kwotę 176.312,00 brutto, to oferta firmy Bemo Motors. M

Policjanci zlikwidowali uprawę konopi indyjskich



Trzebiatowscy kryminalni w jednej z pod gryfickich miejscowości zlikwidowali uprawę konopi indyjskich. Zatrzymali również 36-letniego właściciela uprawy.

Policjanci z Komisariatu Policji w Trzebiatowie weszli na teren posesji w jednej z pod gryfickich miejscowości. Z operacyjnych ustaleń funkcjonariuszy wynikało, że znajduje się tam nielegalna uprawa konopi indyjskich.

W wyniku podjętych działań, w pomieszczeniach gospodarczych jak i mieszkalnych policjanci odnaleźli i zabezpieczyli 161 sadzonek konopi indyjskich, 5 krzaków tej rośliny o wysokości 30 cm oraz słoik z nasionami.

Właścicielem uprawy okazał się 36-letni mieszkaniec powiatu gryfickiego, który został zatrzymany i przewieziony do policyjnego aresztu. Za uprawę konopi grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności.

Obecnie śledczy ustalają, gdzie miały trafić pochodzące z tej plantacji narkotyki. Cała sprawa ma charakter rozwojowy. (kp)

Druk LOGINa już bez przetargu

(GRYFICE) Zarząd Powiatu upoważnił dyrektora LO Jolantę Folwarską do zlecenia w drodze bezprzetargowej wykonania usług drukarskich związanych z wydaniem Młodzieżowego Miesięcznika Po-

wiatowego Login. Był dwutygodnik, teraz będzie miesięcznik, później kwartalnik itd. i w końcu wychodzić będzie coś podobnego do „Strefy Regi”, którą finansują gminy i pożytku z tego żadnego. M

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW

ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

Biuro reklamy
Gazety Gryfickiej
Tel. 504 042 532

PŁYTY OSB
NAJTANIEJ. 602 131 760

Listy prosimy kierować na adres: 72-300 Gryfice,
ul. Wałowa 8/7, tel. 91 39 73 730;

Opłata za przedszkola

(GRYFICE) Na sesji Rady Miejskiej, 28 marca br., podjęto uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Gryfice.

Usługi świadczone przez 9-godzinne oddziały przedszkolne przy szkołach, w zakresie realizacji pod-

stawy programowej wychowania przedszkolnego są bezpłatne w wymiarze 5 godzin dziennie. Za świadczenia wykraczające poza podstawowe programy wychowania przedszkolnego, w czasie 4 godzin dziennie, ustalono opłatę w wysokości 2 złotych za jedną godzinę. Opłata za dodatkowe godziny nie obejmuje kosztów wyżywienia. M

Koszty hali ciągle rosną

(POWIAT) Firma TomiNet z Płotów za cenę 61 623 zł brutto ma wykonać system zabezpieczenia technicznego hali sportowej w Gryficach. Zarząd zdecydował też o zleceniu firmie Kornas Development z

Kołobrzegu za 15 755 zł brutto wykonania robót dodatkowych, polegających na montażu uchwytów asekurowujących osoby pracujące na dachu wybudowanej hali widowiskowej. M

Kolejna hala w Trzebiatowie

(POWIAT) Zarząd podtrzymał stanowisko w kwestii nabycia (z bonifikatą za cenę 1 złotego powiększoną o podatek VAT) przez powiat gryficki nieruchomości stanowiącej własność Gminy Trzebiatów, położonych w obrębie nr 7 miasta Trze-

biatów, oznaczonych nr działki 89 o pow. 0,0506 ha i części działki nr 180/6 o pow. 0,2800 ha. Nieruchomości te niezbędne są Powiatowi do wybudowania hali sportowej, przeznaczonej na potrzeby ZSP w Trzebiatowie. M

Przyrodnicze barbarzyństwo



(GRYFICE) Na ul. Słowackiego znowu oszpecono lipy. Na tej ulicy była najpiękniejsza w Gryficach aleja tych drzew. Obecnie lipy sukcesywnie ogolane z nowych gałęzi zamierają, tak samo, jak na ul. Mickiewicza.

Do ochrony tych drzew wzywamy

LOP dla Dorosłych. Panie Radziwonik i Panie Borocho - do dzieła! Chociaż tutaj larum nie będzie, bo ulica powiatowa, gdyby była gminna to byłby jazgot na kolejnej sesji Rady Miejskiej. A tak będzie milczenie i niszczenie lip w sposób barbarzyński. M



CENTRALA NASIENNA ŁOBEZ
ul. Waryńskiego 17
Tel. 91/ 39 740 61
Kom. 502 186 190

PROWADZIMY SKUP ZBÓŻ

- gwarantujemy szybką zapłatę, posiadamy własny materiał siewny, bardzo atrakcyjne ceny, usługowo czyścimy, suszymy i zaprawiamy nasiona zbóż, usługowo czyścimy nasiona traw.

PROWADZIMY SKLEP OGRODNICZY

Obecnie posiadamy już w sprzedaży:

- nasiona kwiatów i warzyw
- nasiona roślin poplonowych
- nawozy ogrodnicze
- środki ochrony roślin: sadów, ogrodów działkowych
- nasiona traw
- narzędzia ogrodnicze, folię, włókninę

Jesteśmy przedstawicielami firmy Solana Polska
PROWADZIMY ZAPISY NA ZIEMNIANKI SADZENIANKI

np. Satina, Arcona, Miranda, Natascha, Promadonna, Andante, Red Lady i inne.
Posiadamy charakterystykę poszczególnych odmian

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!!!



STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „GRYFLANDIA” ZAPRASZA

beneficjentów, zamierzających ubiegać się o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania 311

„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”

na szkolenie, które odbędzie się 11 kwietnia 2012 roku w Urzędzie Miejskim w Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, sala nr 102, o godzinie 10.00.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w szkoleniu prosimy o zgłoszenia telefoniczne pod nr (91) 38 53 268 i (91) 38 53 236, e-mail biuro@gryflandia.eu bądź osobiste w biurze LGD „GRYFLANDIA”, Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice, pokój 229 w godz. od 8.00 do 15.00.

Szkolenie jest bezpłatne, uczestnicy ponoszą jedynie koszty dojazdu.

Zarząd Dróg Powiatowych i jego ulice



(GRYFICE) Ulica Klasztorna 2, zapchana studzienka kanalizacji deszczowej, podobnie jak na ulicy Wałowej. Tutaj woda spływa z ulicy Nadrzecznej i po drodze zalewa piwnice budynku nr 2.

Ale kogo to obchodzi? Z wygodnego fotela w ZDP nikt się nie ruszy, by sprawdzić, co dzieje się na powiatowych ulicach. Na Klasztornej chodnik wąski, bo wąski, ale czy musi być połamany, czy na nim muszą być wałące się studzienki?

Ulica 1 Maja. Na chodniku połamane płyty, leżą tak od jesieni 2011 r. i poleżą do jesieni 2013 r.

Ulica Sportowa - interwencja czytelnika. Modernizacja ul. Sportowej przyniosła tyle, że mieszkańcy bloku nr 15 nie mają parkingu, a karetka pogotowia możliwości dojazdu. Wykonano szeroki chodnik z wysokimi krawężnikami, pozostawiono szeroki pas ziemi, nie wiadomo po co. Bloki nr 13 i 14 mają parkingi na jeden czy dwa samochody i możliwość dojazdu karetki. Dlaczego przy bloku nr 15 zapomniano o poczuciu bezpieczeństwa mieszkańców? - pytają mieszkańcy. Jedyna rada to rozejrzeć się wokoło i poszukać kogoś z towarzystwa Idziemy Razem bądź Razemku Przyszłości, w nich nadzieja, że problem rozwiążą, bowiem na estetykę i bezpieczeństwo Osiedla XXX-lecia PRL z budżetu Gminy w tym roku przeznaczyli 500 tys. zł. Na lata 2013-14 też taką sumę zaklepal. M



Promocja - bezpłatna - Gryfic

(GRYFICE) Członkowie Klubu Motocyklowego „Gryf”, pod przewodnictwem swojego założyciela i prezesa Franciszka Kaszczyszyna, 24 marca br. zainaugurowali sezon i powitali wiosnę.

Przyjaciele Klubu „Gryf” przejechali z całego województwa, Berlina i dwa autokary pełne motocyklistów z miast partnerskich Gminy Gryfice tj. Meldorf i Güstrow. Autokarami, bo pogoda zmienna, a przed nimi cały sezon. Jak stwierdzili, na motorach przyjadą na pewno na uroczystości związane z obchodami 750-lecia grodu nad Regą. Na plac Zwycięstwa stawilo się 320 „maszyn”, bardzo różnych i bardzo pięknych, było co podziwiać.

Po zbiórce na pl. Zwycięstwa przejechali kawalkadą ulicami Kościuszki i Wojska Polskiego przy moście (nadal ten obiekt bez imienia - może tak z okazji 750-lecia nadać mu imię np. Księcia Wacława?), spławili do rzeki Marzannę, w tym roku wykonaną z łatwopalnej trzciny. Sezon motocyklowy został rozpoczęty. Przy dobrej grochówce ustalono, gdzie który klub jedzie i pojechali swoimi drogami, zabierając ze sobą wspomnienia o pięknym spotkaniu na pięknym pl. Zwycięstwa w Gryficach.

I w ten oto sposób pan Franciszek Kaszczyszyn i jego Klub bezpłatnie promują nasze miasto. Za co dziękują mu mieszkańcy Gryfic i sympatycy motorów. M



Gryfickie „Złotka” tenisa stołowego

(GRYFICE) W sali konferencyjnej urzędu miejskiego, 22 marca br., koordynator sportu szkolnego Andrzej Kubalica zorganizował spotkanie burmistrza Andrzeja Szczygła z gryfickimi „Złotkami” tj. uczennicami Szkoły Podstawowej nr 3 - Agatą Domańską i Natalią Pańko.

Obecne na spotkaniu były mamy „Złotek”, dyrektor SP nr 3 Agnieszka Mackojć i opiekunka dziewczynek z ramienia szkoły p. Anna Aleksyuk. Agata Domańska i Natalia Pańko zdobyły I miejsce w drużynowych zawodach województwa zachodniopomorskiego w tenisie stołowym.

- To bardzo wysokie wyróżnienie dla nas, a dla Gryfic jest to promocja na skalę województwa i mam nadzieję, że na całą Polskę - powiedział Andrzej Kubalica.

- Ogromnie się cieszę, że uczennicom Szkoły Podstawowej nr 3 przypadnie zaszczyt reprezentowania województwa w finale ogólnopolskim - mówił burmistrz Andrzej

Szczygieł. - Szczerze gratuluję sukcesu złotym medalistkom i dodam, że z chwilą obecną stały się stypendystkami burmistrza. Taką jest zasada, że uprawnienia do starania się o stypendium burmistrza mają również ci, którzy startują w finałach ogólnokrajowych. A takich finalistów w sporcie mamy niewielu. Dlatego wasz sukces to wyróżnienie dla szkoły i promocja nas - gryficzan. -

13 marca br. w Międzyzdrojach odbył się Finał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Tenisie Drużynowym dziewcząt i chłopców. W finale brali udział zawodnicy z Gryfic, Międzyzdrojów, Smolnicy, Suchej Koszalińskiej, Koszalina, Złocienka, Pełczyc i Pyrzyc. Agata i Natalia do finału zawodów weszły pokonując drużyny z Pyrzyc i Suchej Koszalińskiej, wygrywając każdy mecz 3:0. W finale spotkały się z uczennicami SP nr 1 z Międzyzdrojów i wygrywając 3:1 zdobyły w ten sposób tytuł Mistrza Województwa Zachodniopomorskiego.

Od burmistrza Gryfic „Złotka”



otrzymały firmowe plecaki, dyplomy uznania z gratulacjami oraz zapewnienie, że jeśli z finału ogólnopolskiego wrócą z medalem, to oficjalnie zostaną powitane na placu Zwycięstwa i to z fanfarami Młodzieżowej Orkiestry Dętej. W

dziewczyny wierzymy, a burmistrza trzymamy za słowo. Trener Agaty Domańskiej i Natalki Pańko, pan Andrzej Kalinowski, na spotkaniu był nieobecny a szkoda, bo usłyszałby wiele miłych zdań pod swoim adresem. Gratulujemy sukcesu. M

Wodowanie



(GRYFICE) Zarząd Powiatu dokonał wyboru oferty na wykonanie umocnienia brzegowego przy punkcie wodowania kajaków na przystani kajakowej w Gryficach. Zrobi to Piotr Baliński z Drawska za cenę 7380 zł brutto.

Ta przystań kajakowa to studnia bez dna. Następne opracowanie powinno dotyczyć: naprawy oświetlenia na ocieplonym styropianem budynku wc, uzupełnienia ogrodzenia, naprawy chodnika wzdłuż rzeki (bo się zapada), montażu lampy oświetleniowej na styropianie hangaru, skanalizowania alejki w kierunku przystani - woda na tej alejce wpływa nie wiadomo skąd. Dużo jest prac remontowych na przystani,

którą powierzono ZGK bez oficjalnej uroczystości. Wstyd było jakąś wstążkę przecinać na tym powiatowym bublu z dotacją unijną. Za szkody wyrządzone przez wandalów i złodziei będzie płacić Gmina, czyli my wszyscy z naszych podatków. I komu to było potrzebne? Wiadomo, staroście, by w folderach można było drukować ładne zdjęcia i chwalić się epokowymi inwestycjami. Na przystani wystarczyło przeprowadzić mały remont, a wtedy byłyby dostępne dla ludzi kajaki i rowery wodne. Dzisiaj rowerów nie będzie, a kajaki w hangarach jedynie do podziwiania. Taki jest efekt wyrzucenia i wyrzucanych pieniędzy w modernizację przystani i budowę punktów przenoszenia kajaków. M

To my zapłacimy!



(GRYFICE) Radni przeznaczyli z budżetu 50 tys. zł na porozumienie z Powiatem Gryfickim, dotyczące realizacji opracowania technicznej dokumentacji zamiennej, prac budowlanych i nadzoru inwestora w zakresie naprawy szkody na punkcie przenoszenia kajaków.

To Zarząd Powiatu w drodze przetargu wyłonił firmę, która miała zmodernizować przystań kajakową w Gryficach oraz zbudować punkty przenoszenia kajaków przy jazie na Redze.

Jak prace wykonano? To można podziwiać każdego dnia. Dziś wypada zapytać: gdzie był kierownik budowy i inspektor nadzoru budowlanego? Kto odebrał te byle jak wykonane prace? To oni razem powin-

ni za wszelkie naprawy ponosić koszty i to z własnych kieszeni. Czy w umowie przetargowej nie było zapisu o gwarancji na wykonaną modernizację przystani i punkty przenoszenia kajaków? Firma przecież istnieje i ma się dobrze!

Wyciąganie pieniędzy z budżetu Gminy na ten cel i to 50 tys. zł może sygnalizować, że idą razem Powiat i Klub Razem do Przyszłości. I oto cały czas chodzi, by rządzić w powiecie i gminie Gryfice. Bo gdyby było inaczej, w budżecie Gminy znalazłyby się pieniądze na naprawę świateł w fontannie na pl. Zwycięstwa. Ale ten wydatek osobiście zakwestionował jeden z platformersów należący do Klubu Razem do Przyszłości. Świateł w fontannie nie będzie, bo trzeba wydać kasę na powiatową bylejąkość. M

Historia pisana obiektywem (cz. 2)

Pierwsi gryficcy osiedleńcy z Mogilna



Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej pragnie przedstawić czytelnikom Gazety Gryfickiej, kolejne wspomnienie z naszej niedawnej przeszłości.

Na zdjęciu, od prawej strony

widzimy Ludomirę Wesołowską (jej mąż prowadził sklep mięsny przy obecnej ulicy Niepodległości, dziś nieistniejący), wraz z córką Grażyną. Obok mała dziewczynka to Hanna Łaniecka. Hanna



Łaniecka to bratanica pani Wiktorowskiej (w jasnym płaszczu), obok Hanny stoi pani Łaniecka - babcia. Pani Łaniecka pochodzi z Mogilna. Według danych archiwalnych w maju 1945 r. nastąpiły pierwsze przesiedlenia ludności polskiej na tereny Pomorza Zachodniego, w tym Gryfice. Pierwszymi osadnikami (przesiedleńcami) byli mieszkańcy Mogilna, w liczbie ok. 150 osób, którzy przybyli do Greifenberga (dziś Gryfice) 5 maja 1945 r. Mogilno stanowiło patronat osadniczy

nad Zagórzem (przejęciowa nazwa Gryfice). Natomiast 18 maja 1945 r. przesiedlono do miasta kolejnych polskich osadników z Piły, którzy tworzyli m.in. tzw. grupę operacyjną, która stała się załączkiem miejscowej władzy i administracji publicznej. Pani Łaniecka należała więc do grupy pierwszych osadników polskich w Gryficach. Widoczna ulica za czasów niemieckich nosiła nazwę Am Markt, dziś jest to plac Zwycięstwa.

Bartłomiej Tęcza, klasa II D

Debata: Jak wzmocnić demokrację w pracach Samorządu Uczniowskiego

(GRYFICE) W Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach odbyła się 26 marca debata na temat: Jak wzmocnić demokrację w pracach Samorządu Uczniowskiego.

Zorganizowała ją Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej. Prowadzącym debatę był Grzegorz Kwiatkowski, a sekretarzem - Bartłomiej Tęcza.

Zaproszenie do debaty wysłane zostało do Samorządu Uczniowskiego w Gimnazjum nr 2, niestety nasi koledzy z drugiej szkoły nie przybyli na spotkanie. Udział w debacie wzięło 26 uczniów reprezentujących wszystkie klasy uczące się w naszej szkole. Debata rozpoczęła się zgodnie z planowanym czasem o godzinie 13:30 na początku Grzegorz wraz z nauczycielem historii przywitani serdecznie wszystkich zgromadzonych, przedstawili temat

oraz pytania z nim związane, następnie zapoznali uczestników z formą w jakiej będzie ona przeprowadzana, czyli dyskusja plenarna i na końcu wstępu uczniowie zostali zapoznani z ramami czasowymi. I przez to że debata była naprawdę ciekawa a temat pasjonujący a uczniowie mieli wiele pytań i pomysłów, też uwaga to trwała ona aż 1,5 godziny a była zaplanowana na godzinę czasu. Dyskusja była naprawdę inspirująca a uczniowie wykazywali się wielkim zainteresowaniem, wiedzą i aktywnie brali udział w prowadzonej dyskusji. Pytania jakie zostały przedstawione to: Jaką rolę pełnią uczniowie w samorządzie? Jaką rolę pełnią nauczyciele w samorządzie? Jak tworzyć partnerstwo między uczniami, nauczycielami i rodzicami? Jak ustalić zakres kompetencji między uczniami, nauczycielami i rodzicami? O jakich sprawach powinni decydować wspólnie uczniowie, na-



uczyciele, i rodzice? Swoją obecnością zaszczycił nas dyrektor naszej szkoły, który pomógł nam omówić wiele interesujących nas kwestii dotyczących funkcjonowania samorządu uczniowskiego w szkołach i realizacji proponowanych przez nas zmian. Na jego ręce również zosta-

ły złożone wnioski, do jakich doszliśmy i poprawki, które chcielibyśmy, by zostały wprowadzone do Statutu Samorządu Uczniowskiego naszej szkoły, w celu zwiększenia demokratyzacji w funkcjonowaniu naszej społeczności szkolnej.

Grzegorz Kwiatkowski, kl. II D

Hołd zamordowanym przez Niemców, jednak wciąż bezimiennym

Stanął krzyż nad rozstrzelanymi

(KŁODKOWO, gm. Trzebiatów) Liczna grupa mieszkańców i gości 24 marca 2012 r. upamiętniła w Kłodkowie śmierć 19 polskich robotników przymusowych. Zostali oni rozstrzelani pod koniec marca 1945 r. przez wycofujących się żołnierzy Wehrmachtu.

Takie historie jak ta, jaka wydarzyła się w Kłodkowie 67 lat temu, uświadamiają nam, jak mało znamy własną historię, tu, na Pomorzu. W marcu 1945 roku wycofujące się wojska niemieckie zamordowały 19 Polaków, którzy pracowali tu dla nich jako robotnicy przymusowi. O tamtych wydarzeniach opowiadali w świetlicy w Kłodkowie, w tej samej, w której siedzieli przed rozstrzelaniem Polacy, obecna we wsi w tamtym czasie pani Weronika Malec i Edmund Gorczyca, którego rodzice trafili do Kłodkowa na roboty.

Jednak zanim do tego doszło, wszyscy spotkali się kościele, gdzie została odprawiona msza za pomordowanych. Tu znajduje się tablica upamiętniająca śmierć Polaków, ufundowana przez społeczność gminy Trzebiatów w 2004 roku.

O dramacie ich śmierci i potrzebie pamięci, ale także o trudnej historii stosunków polsko-niemieckich w ciągu wieków mówił proboszcz parafii wojskowej w Trzebiatowie ksiądz Artur Majorek. Mszę celebrował proboszcz ks. Józef Chmiel.

Po mszy wszyscy udali się na pobliski cmentarz, gdzie został odsłonięty krzyż, który stanął nad tablicą i grobem, gdzie pochowano 9 z 17 rozstrzelanych Polaków. Krzyż ufundował mieszkaniec Kłodkowa Roman Mieckowski, ogrodzenie wykonały ZDZ z Trzebiatowa, które reprezentował dyrektor Piotr Dąbrowski, a uroczystość i różne prace z tym związane organizował sołtys Dariusz Jaworski. To w dużej mierze dzięki nim mogliśmy spotkać się w Kłodkowie.

Dlaczego w grobie spoczywa dziewięć ciał, a nie wszystkie? Okazuje się, że pomimo upływu tylu lat, ciągle zbyt mało wiemy o tamtych



wydarzeniach. Jak przyznał burmistrz Trzebiatowa Zdzisław Matusewicz, nie wiadomo, kto spoczywa w mogile, ani kiedy dokładnie rozstrzelano robotników. Nieznane pozostają nazwiska ofiar.

Pojawia się kilka dat rozstrzelania robotników, jedna z nich to 25 marca 1945 r. Wycofująca się wtedy na zachód armia niemiecka zebrała robotników ze wsi Kłodkowo do świetlicy. Stąd 19 mężczyzn zabrano do Skalna koło Niechorza, gdzie nad jeziorem Liwia Łuża zostali rozstrzelani.

Jak wynika z opowieści Weroniki Malec i Edmunda Gorczycy, żołnierze niemieccy rozstrzelali mężczyzn, ponieważ Polacy, gdy zbliżała się Armia Czerwona, zaczęli niszczyć linie, które wykorzystywały do komunikacji wojska niemieckie. Do ich śmierci mógł przyczynić się jeden z mieszkających tu wtedy Niemców, którego synowie zginęli na wojnie i który denuncjując robotników chciał się w ten sposób zemścić. Jednemu z Polaków, Janowi Milerowi, już nieżyjącemu, udało się uciec i uniknąć egzekucji. Po kilku miesiącach wrócił do Skalna i

odnalezione dziewięć ciał przewiózł do Kłodkowa i pochował na cmentarzu. Nie wiadomo co stało się z pozostałymi ciałami.

O tym, jak bardzo zaniedbaliśmy naszą nieodległą historię, przypomniał Bernard Byczkiewicz, przewodniczący gryfickich kombatanów. Upomniał się po raz kolejny o udostępnienie miejsca w Skalni, gdzie rozstrzelano Polaków, a gdzie dziś pasą się krowy i nie można dojechać.

Dobrze, że pani Weronika Malec i pan Edmund Gorczyca mieli okazję przypomnieć nam o tamtych czasach, na wspólnym spotkaniu w świetlicy. Gdy pomyślałem sobie, że 67 lat temu, w tym samym miejscu siedziało 20 mężczyzn, których wyprowadzono i rozstrzelano, to jakbym dotknął tej historii, jakbym poczuł ich oddech, zobaczył napięte, spocone twarze, usłyszał cichy szept, gdy się naradzali, co robić, co z nimi zrobić, a może modlitwę, i myśli płynące ku najbliższemu. Teraz to my jesteśmy dla nich najbliższymi. Na tym skrawku Pomorza.

Kazimierz Rynkiewicz





DALI i CHCĄ ZABRAĆ

(GRYFICE) Zarząd Powiatu zdecydował o konieczności zwrotu przez Gminę Gryfice dotacji udzielonej z budżetu Powiatu na modernizację Stadionu Miejskiego w Gryficach.

Zarząd podał, że gmina zrealizowała przedmiotowe zadanie nie-

zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych.

Jasne, modernizację i to udaną przeprowadzili fachowcy z ZGK. A mógł zrobić ktoś inny, niż ZGK. W Urzędzie Miejskim nikt nic nie wie na temat zwrotu 200 tys. złotych, bo taka była kwota dotacji. M

Mieszkańcy DPS-ów



(GRYFICE) Na plac Zwycięstwa 22 marca br. przyjechali mieszkańcy naszych Domów Pomocy Społecznej. Widok raczej niecodzienny i zmuszający do rozmyśleń

nad mijającym życiem. Bardzo dobry pomysł na wiosenny spacer ulicami naszego miasta z przystankiem na placu. Szkoda, że przy ciągle niedziałającej fontannie. M

Sygnaly czytelników



Płyty nagrobne przy jazie

Przy jazie na gruzowisku, po punkcie przenoszenia kajaków, rzeka wymyła kolejne płyty nagrobne. Taka była informacja od czytelników. Fakt, leżą, jedna wśród cegieł, kamieni, częściowo zakryta gruzowiskiem - roztrzaskana, ale z widocznym nazwiskiem. Druga w wodzie, to złamany krzyż, pierwsza litera nazwiska - W. Nagrobne płyty wmywane przez Regę to pokłosie działalności naczelników Gminy Gryfice w latach 60. minionego wieku. To w tamtym okresie po raz pierwszy regulowano brzeg rzeki na zakolu przy jazie.

W tym celu wykorzystano płyty nagrobne z poniemieckiego cmentarza. O czym to może świadczyć? Niech sobie każdy z nas sam odpowie. Nikogo też o znalezisku nie informujemy, bo pamiętamy ostatnią naszą interwencję w takiej samej sprawie. Po wielu telefonach i rozmowach płyty nagrobne zabrano po dwóch miesiącach. Wywieziono albo wrzucono do Regi. Ale tego nie wiemy. Dlatego teraz o znalezisku informujemy jedynie czytelników. Niech podziwiają gruzowisko i płyty nagrobne przy jazie na Redze. Turyści z Niemiec i byli mieszkańcy Gryfic też niech podziwiają... naczelników? ...komunę? M



Duet młodych włamywaczy w rękach policji

(REWAL) Policjanci z Rewala zatrzymali dwóch sprawców w wieku 15 i 17 lat, którzy włamywali się do domków letniskowych na wybrzeżu rewalskim.

Policjanci z Komisariatu Policji w Rewalu otrzymali zgłoszenie o próbie włamania do jednego z domków letniskowych w Pogorzeli. Sprawcy zostali spłoszeni przez właściciela obiektu i uciekli z miejsca zdarzenia.

W wyniku niezwłocznie podjętych czynności mundurowi po kilkunastu minutach zatrzymali młodych sprawców. Okazali się nimi dwaj mieszkańcy powiatu gryfickiego w wieku 15 i 17 lat.

W trakcie zatrzymania mieli przy sobie łup pochodzący z innego, dokonanego chwilę wcześniej, włamania do ośrodka wczasowego w Pogorzeli. Były to baterie łazienkowe wartości około 1000 złotych.

Z ustaleń dokonanych przez policjantów wynika, że są oni również sprawcami dwóch innych włamań, do których doszło w ostatnim czasie w gminie Rewal. Obaj młodzi włamywacze odpowiadzą przed sądem; 15-latek przed sądem rodzinnym i nieletnich, a 17-latek zgodnie z obowiązującym prawem usłyszy zarzuty i odpowie przed sądem jak osoba dorosła. (kp)

„Bezpieczna droga do pracy



(GRYFICE) Policjanci ruchu drogowego KPP w Gryficach przeprowadzili działania prewencyjne pod hasłem „Bezpieczna droga do pracy”.

Działania miały na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, egzekwowanie u pieszych elementarnych zasad ruchu drogowego oraz edukację dorosłych w zakresie zasad BRD.

Ze względu na specyfikę rejonu w powiecie gryfickim wiele osób do pracy dojeżdża rowerami. Podczas działań policjanci ruchu drogowego na nich zwracali szczególną uwagę. Zatrzymywali kierujących jednośladami. Sprawdzali ich wyposażenie oraz uświadamiali jak ważne i konieczne jest używanie elementów odblaskowych i kamizelek. Każdy zatrzymany rowerzysta otrzymywał kamizelkę odblaskową. (kp)

Dotacja dla Policji

(GRYFICE) Rada Miejska w Gryficach udzieliła pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Gryficach, w kwocie 10 tys. zł.

Pieniądze zostały przeznaczeniem na: zakup paliwa - 4200 zł; zakup materiałów eksploatacyjnych - 3000 zł; rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy o policji - 2800zł. M

Skarga bezzasadna

Radni nie dopatrzyli się uchybień

(GRYFICE) Na XVI sesji Rady Miejskiej podjęto uchwałę w sprawie skargi na czynności burmistrza Gryfic i Społecznej Komisji Mieszkaniowej przy.

Po rozpatrzeniu skargi przez Komisję Rewizyjną, skargę uznano za bezzasadną.

W uzasadnieniu m. in. napisano: „W dniu 9 stycznia br. p. Katarzyna Łucewicz wystąpiła do burmistrza Gryfic o przydział mieszkania przy ul. 11 listopada 2/2. Z treści pisma wynikało, że p. Łucewicz żądała uznania, iż wstąpiła w stosunek najmu po zmarłej babce Bronisławie Witczak. Pismem z dn. 23.01.br. burmistrz Gryfic poinformował p. Łucewicz, że w jej przypadku nie

zostały spełnione kryteria do wstąpienia w stosunek najmu po zmarłej Bronisławie Witczak, bowiem nie spełnia kryteriów zawartych w art. 691 kc ani określonych uchwałą nr XXIX/362/2009.

Wskazać należy co następuje: Zgodnie z art. 691 § 1 kc w razie śmierci najemcy lokalu mieszkalnego w stosunek najmu lokalu wstępują:

- 1) małżonek niebędący współnajemcą lokalu,
- 2) dzieci najemcy i jego współmałżonka,
- 3) inne osoby, wobec których najemca był obowiązany do świadczeń alimentacyjnych,
- 4) osoba, która pozostawała faktycznie we wspólnym pożyciu z najemcą.

Pani Katarzyna Łucewicz nie była w stosunku do Bronisławy Witczak żadną z powyższych osób”. M

Trzebiatów w akcji „Godzina dla Ziemi”



(TRZEBIATÓW) Gmina Trzebiatów każdego roku przyłącza się do akcji „Godzina dla Ziemi”. W sobotę, 31 marca, o godz. 20.30, na godzinę zgaśnie Ratusz Miejski oraz Kościół Mariacki.

„Godzina dla Ziemi” to największa, globalna inicjatywa społeczna zainspirowana przez orga-

nizację ekologiczną WWF. Celem akcji jest propagowanie proekologicznych postaw oraz zachęcanie ludzi na całym świecie do wprowadzenia w swoim codziennym życiu drobnych zmian, które mają ogromne znaczenie dla stanu środowiska naszej planety.

Organizatorzy chcieliby, żeby uczestnicy akcji zainspirowani zgaszeniem światła podczas „Godziny dla Ziemi”, zaczęli gasić zbędne oświetlenie przez cały rok i wprowadzili w swoje życie inne proekologiczne zmiany. (o)

PRZETARG USTNY OGRANICZONY NA NAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO

Burmistrz Miasta Trzebiatowa ogłasza I przetarg ustny ograniczony na najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku Ratusza (pod arkadami) o powierzchni użytkowej 8 mkw.

W przetargu ograniczonym do mieszkańców Gminy Trzebiatów mogą brać udział wyłącznie osoby posiadające stałe zameldowanie na terenie Gminy.

Czynsz wywoławczy – 152 zł netto miesięcznie + podatek VAT 23%.

Minimalne postąpienie wynosi – 20 zł.

Wadium wynosi – 300,00 zł.

Rodzaj prowadzonej działalności – najemca zobowiązuje się prowadzić w lokalu punkt informacji turystycznej. Ponadto dopuszcza się działalność handlową lub usługową.

Umowa najmu zawarta zostanie na czas określony – od 1.06.2012 r. do 31.08.2012r.

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ DNIA 8 MAJA O GODZ 10.00 W SALI NR 15 URZĘDU MIEJSKIEGO W TRZEBIATOWIE, RYNEK 1.

Burmistrz Miasta Trzebiatowa ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku Ratusza (pod arkadami) o powierzchni użytkowej 8 mkw.

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ DNIA 8 MAJA O GODZ 11.00 W SALI NR 15 URZĘDU MIEJSKIEGO W TRZEBIATOWIE, RYNEK 1

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata do dnia 4.05.2012r. wadium na konto Urzędu Miejskiego nr 63 8566 1026 0311 1100 2002 0006 w Bałtyckim Banku Spółdzielczym w Darłowie Oddział w Trzebiatowie. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto.

Uczestnik przetargu, który wygra przetarg, jest zobowiązany podpisać umowę najmu w ciągu 7 dni od dnia przetargu.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet opłat czynszu najmu, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników zwraca się w terminie 3 dni od dnia przetargu.

Blizszych informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w tut. urzędzie, pokój nr 12, tel. 913872275, e-mail: nieruchomosci@trzebiatow.pl

DZIERŻAWA PARKINGU W MRZEŻYNIE

Burmistrz Trzebiatowa ogłasza I przetarg ustny ograniczony do mieszkańców Gminy Trzebiatów na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod działalność sezonową w Mrzeżynie:

- PARKING PRZY UL. TYSIĄCLECIA W MRZEŻYNIE
pow. 1.125 M mkw., 52 miejsca postojowe, czynsz wywoławczy
- 9.000,00 zł + 23% VAT, wadium - 500,00 zł, kaucja - 500,00 zł.

**PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ W DNIO 10 MAJA 2012 r.
O GODZ. 10.00 W SALI NR 15 URZĘDU MIEJSKIEGO
W TRZEBIATOWIE, RYNEK 1.**

Burmistrz Trzebiatowa ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod działalność sezonową w Mrzeżynie:

- PARKING PRZY UL. TYSIĄCLECIA W MRZEŻYNIE
pow. 1.125M m2, 52 miejsca postojowe, czynsz wywoławczy -
9.000,00 zł. + 23% VAT, wadium - 500,00 zł., kaucja - 500,00 zł

**PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ W DNIO 10 MAJA 2012 r.
O GODZ. 11.00 W SALI NR 15 URZĘDU MIEJSKIEGO W
TRZEBIATOWIE, RYNEK 1**

WARUNKI OGÓLNE

- Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata do dnia 7 maja 2012 roku wadium na konto Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie Nr 63 8566 1026 0311 1100 2002 0006 w Bałtyckim Banku Spółdzielczym w Darłowie Oddział w Trzebiatowie. **Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto urzędu.**

- **W przetargu ograniczonym do mieszkańców Gminy Trzebiatów mogą brać udział wyłącznie osoby posiadające stałe zameldowanie na terenie Gminy.**

- Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zostanie zaliczone na poczet kaucji.

- W przypadku nie podpisania przez zwycięzcę przetargu umowy dzierżawy w ciągu 7 dni od dnia przetargu wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego, a stanowisko zostanie ponownie wystawione do przetargu nieograniczonego.

- Osobie, która nie wygra przetargu wadium zostanie zwrócone, przelewem na wskazane konto, w terminie 3 dni od dnia przetargu.

- Minimalne postąpienie wynosi 200,00 zł.

- Kaucja pozostaje w kasie Urzędu jako zabezpieczenie ewentualnych kosztów uprzątnięcia terenu po zakończeniu okresu dzierżawy w przypadku, jeśli czynności tych nie wykona dzierżawca. Gmina uprzątnie teren na koszt dzierżawcy.

- Kaucja nie jest waloryzowana i podlega zwrotowi po przekazaniu terenu gminie, pod warunkiem, że nastąpi to nie później niż w terminie 14 dni od zakończenia umowy.

- Okres dzierżawy - od 1 czerwca do 31 sierpnia 2012 r.

- Dodatkowych informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w tut. urzędzie, pok. nr 12, tel. 91 38 72 275; e-mail: nieruchomosci@trzebiatow.pl

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

**- ulotek - plakatów - wizytówek -
druków na samokopii**

Łobez ul. Słowackiego 6, tel. 91 39 73 730

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

MK KWADRAT
NIERUCHOMOŚCI

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

DOMY NA SPRZEDAŻ

Nowogard - pod klucz, 5 pokoi, pow. 118,96mkw, działka 1352mkw -	CENA 850.000 zł
Nowogard - 5 pokoi, pow. 240mkw, działka 886mkw -	CENA 649.000 zł
Nowogard - 3 pokoje, pow. 104mkw, działka 155mkw -	CENA 285.000 zł
Nowogard - 4 pokoje, pow. 209mkw, działka 717mkw -	CIENA 370.000 NOWA CIENA
Nowogard - nad jeziorem, 8 pokoi, pow. 340mkw, działka 2996mkw -	CENA 910.000 zł
Białkowo - 2 pokoje, pow. 110mkw, działka 1000mkw -	CENA 169.000 zł
Dobra - 3 pokoje, pow. 73mkw, działka 324 -	CENA 180.000 zł
Radowo Małe (okolica) - 2 pokoje, pow. 80mkw, działka 7000mkw -	CENA 148.000 zł
Nowogard (okolica) - stan surowy zamknięty pow. 228,6mkw, działka 1335mkw -	CENA 350.000 zł
Nowogard (okolica) - 7 pokoi, pow. 200mkw, działka 10700mkw, do remontu -	CENA 170.000 zł
Nowogard (okolica) - 4 pokoje, pow. 180mkw, działka 5836mkw -	CENA 299.000 zł
Resko - 4 pokoje, pow. 70mkw, działka 1077mkw -	CENA 188.000 zł
Resko - 5 pokoi, pow. 206mkw, działka 576mkw -	CIENA 320.000 zł
Swidwin - 6 pokoi, pow. 270mkw, działka 758mkw -	CENA 650.000 zł
Węgorzyno - 3 pokoje, pow. 90mkw, działka 1142mkw -	CIENA 330.000 zł
Insko - 5 pokoi, pow. 260mkw, działka 2466mkw -	CENA 1.300.000 zł

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

Nowogard (okolica) - mieszkanie 2 pokojowe do remontu, pow. 51,30 mkw -	CENA 33.000 zł
Nowogard - 2 pokoje, pow. 61,66mkw -	CENA 175.000 zł
Nowogard - 3 pokoje, 1 piętro, pow. 62 mkw -	CENA 185.000 zł
Nowogard - 3 pokoje, pow. 49mkw, z widokiem na jezioro -	CIENA 200.000 zł
Nowogard - 3 pokoje, parter, pow. 57,8mkw -	CENA 172.000 zł
Nowogard - 3 pokoje, parter, pow. 54,1mkw -	CENA 159.000 zł
Nowogard - wysoki standard, 3 pokoje, pow. 68mkw -	CENA 220.000 zł

PISEMNY PRZETARG OGRANICZONY NA DZIERŻAWĘ NIERUCHOMOŚCI

Burmistrz Trzebiatowa ogłasza I pisemny przetarg ograniczony dla mieszkańców Gminy Trzebiatów na dzierżawę wieży **Baszty Kaszanej** posadowionej na części nieruchomości gruntowej położonej w Trzebiatowie przy ul. Wąskiej, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 158/4 z obrębu nr 5.

Pisemne oferty należy składać osobiście lub za przesłaniem w sekretariacie Urzędu Miejskiego w kopertach z dopiskiem „Przetarg na dzierżawę **Baszty Kaszanej**”.

Termin składania ofert - **7.05.2012 r. do godz. 15.00.**

- Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata do dnia 2.05.2012r. wadium na konto Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie nr 63 8566 1026 0311 1100 2002 0006 w Bałtyckim Banku Spółdzielczym w Darłowie Oddział w Trzebiatowie. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto.

- W przetargu ograniczonym do mieszkańców Gminy Trzebiatów mogą brać udział wyłącznie osoby posiadające stałe zameldowanie na terenie gminy.
- Czynsz wywoławczy - **93,- zł netto** miesięcznie + podatek VAT 23%.
- Okres dzierżawy - **od 1.06.2012r. do 31.08.2012r.**
- Wadium wynosi - **300,00 zł.**

Sposób zagospodarowania nieruchomości - dzierżawca zobowiązuje się do prowadzenia na terenie nieruchomości obsługi turystycznej.

Dopuszcza się działalność handlową w zakresie sprzedaży wydawnictw, akcesoriów turystycznych oraz rękodzieła artystycznego.

Oferta powinna zawierać:

- 1) imię i nazwisko oferenta, adres oferenta lub nazwę firmy i adres jej siedziby,
- 2) datę sporządzenia,
- 3) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń
- 4) oferowaną wysokość czynszu miesięcznego netto,
- 5) oferowany sposób realizacji zagospodarowania nieruchomości.

Dowód wpłaty należy dołączyć do oferty.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi 11.05.2012 r. o godz. 10.00 w budynku Urzędu, pokój nr 15.

Komisja Przetargowa podaje liczbę otrzymanych ofert, sprawdza dowody wniesienia wadium, otwiera koperty z ofertami oraz sprawdza kompletność złożonych ofert, oraz tożsamość osób, które złożyły oferty. Komisja weryfikuje oferty i ogłasza, które zostały zakwalifikowane do części niejawnego przetargu.

Część niejawna odbędzie się 11.05.2012 r. o godz. 11.00.

Dzierżawcą przedmiotowej nieruchomości zostanie osoba, która przedstawi najatrakcyjniejszy sposób zagospodarowania nieruchomości oraz przedstawi najkorzystniejszą ofertę finansową.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet opłat dzierżawy nieruchomości, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz wynajmującego.

W przypadku nie podpisania przez zwycięzcę przetargu umowy dzierżawy w ciągu 7 dni od dnia przetargu wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników zwraca się w terminie 3 dni od dnia przetargu.

Bliższych informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w tut. urzędzie, pokój nr 9, tel. 91 387 2275, e-mail: gnr@trzebiatow.pl

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA DZIERŻAWĘ PLACU PRZED RATUSZEM NA STOISKA HANDLOWO-GASTRONOMICZNE

Burmistrz Trzebiatowa ogłasza I pisemny przetarg nieograniczony na dzierżawę placu przed ratuszem na części nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 175.

Pisemne oferty należy składać osobiście lub za przesłaniem w sekretariacie Urzędu Miejskiego w kopertach z dopiskiem „Przetarg na dzierżawę placu przed ratuszem”.

Termin składania ofert - **7.05.2012r. do godz. 15.00.**

- Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata do dnia 2.05.2012r. wadium na konto Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie nr 63 8566 1026 0311 1100 2002 0006 w Bałtyckim Banku Spółdzielczym w Darłowie Oddział w Trzebiatowie. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto.

- Wadium za każde stanowisko wynosi - 500,00 zł.
- Okres dzierżawy - od 1.06.2012 r. do 31.08.2012 r.

Sposób zagospodarowania nieruchomości - działalność gastronomiczna lub handlowa.

Dopuszcza się działalność kilku samodzielnych stanowisk.

Uwaga: Plac przed ratuszem wpisany jest do rejestru zabytków.

Przed przystąpieniem do przetargu należy uzyskać pozytywną opinię Konserwatora Zabytków.

Oferta powinna zawierać:

- 1) imię i nazwisko oferenta, adres oferenta lub nazwę firmy i adres jej siedziby,
- 2) datę sporządzenia,
- 3) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
- 4) oferowaną wysokość czynszu miesięcznego netto,
- 5) oferowany szczegółowy opis realizacji zagospodarowania nieruchomości (wymagana powierzchnia, rodzaj działalności itp.).

Dowód wpłaty należy dołączyć do oferty

Publiczne otwarcie ofert nastąpi 11.05.2012 r. o godz. 12.00 w budynku Urzędu, pokój nr 15.

Komisja przetargowa podaje liczbę otrzymanych ofert, sprawdza dowody wniesienia wadium, otwiera koperty z ofertami oraz sprawdza kompletność złożonych ofert, oraz tożsamość osób, które złożyły oferty. Komisja weryfikuje oferty i ogłasza, które zostały zakwalifikowane do części niejawnego przetargu.

Część niejawna odbędzie się 11.05.2012. o godz. 13,00

Dzierżawcą przedmiotowej nieruchomości zostaną osoby, która przedstawi najatrakcyjniejszy sposób zagospodarowania nieruchomości oraz przedstawi najkorzystniejszą ofertę finansową.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet opłat dzierżawy nieruchomości, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz wynajmującego.

W przypadku nie podpisania przez zwycięzcę przetargu umowy dzierżawy w ciągu 7 dni od dnia przetargu wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników zwraca się w terminie 3 dni od dnia przetargu.

Bliższych informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w tut. urzędzie, pokój nr 9, tel. 91 387 2275, e-mail: gnr@trzebiatow.pl

OGRODZENIA

- betonowe • metalowe
- plastikowe • drewniane



tel./fax 91 39 71 951, kom. 509 288 407

Wykonamy ogrodzenie pod klucz

"Jamex", Węgorzyno, ul. Południowa 1

**Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji. Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy w godz 13.00 - 15.00
(wejście od strony muru obronnego).**

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**MIESZKANIA****Powiat gryficki**

Sprzedam mieszkanie M2 - kawalerka 28,58 mkw. w Płotach. Blok z lat 80-tych. Własnościowe spółdzielcze, trzecie piętro, stan dobry, piwnica. Mieszkanie jest odświeżone. Cena do negocjacji. Tel. 697 653 274

Pilnie sprzedam mieszkanie w Prusinowie, kawalerka na parterze 28 mkw., piwnica, budynek gospodarczy, tel. 604367650.

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe w Gryficach 47 mkw. TANIO. Tel. 608 168 430.

Powiat łobeski

Kawalerka do wynajęcia na pl. 3 Marca. Tel. 880 301 179

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe w Węgorzynie, 50 mkw. 2 pokoje, własne c.o. + garaż, 2 pomieszczenia gospodarcze i ogród. Cena 110.000 tys. zł do negocjacji. Tel. 509 415 618

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Powierzchnia 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje, plus piwnica. Mieszkanie własnościowe spółdzielcze. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Powiat drawski

Świerczyna, słoneczne, 3 pokoje, garaż, ogród. Tel. 607 530 288

Region

Sprzedam własnościowe mieszkanie w Nowogardzie, beczynszowe, 3 pokoje, 58 mkw., 1 piętro, środkowe. Wysoki standard: glazura, terakota, panele, okna PCV. Budynek ocieplony, piwnica, domofon, własne ogrzewanie gazowe, tel. 605 522 340

ROLNICTWO**Powiat łobeski**

Łobez. Sprzedam ziemniaki jadalne Wineta. 7,50 zł za worek 15 kg. Tel (rano i wieczorem): 913976423.

NAUKA**Powiat łobeski**

Matematyka pomoc. Tel. 516 166 301.

NIERUCHOMOŚCI**Powiat łobeski**

Sprzedam dom parterowy o pow. 100 mkw. plus działka 6 arów lub zamienię z dopłatą na mieszkanie w centrum Łobza na parterze lub I piętrze. Tel. 91 397 0985.

Sprzedam ziemię rolną 8,5 ha, Prusinowo gm. Łobez. Tel. 790 279 798.

Sprzedam działkę budowlaną 3500 mkw., Rogowo 10. Cena 37.000 zł do uzgodnienia. Tel. 91 397 8451

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894. Cena do uzgodnienia.

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: Od dzisiaj **NIŻSZE CENY**; - Łobez - ceny od 15 zł za 1 mkw. - Zajezerze 2129 mkw. - cena 43 000 zł. - Tucze nad j.Woświn 2700 mkw - cena 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

NIŻSZA CENA! Węgorzyno. Dom 200 mkw./610 mkw. 415.000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat gryficki

Sprzedam dom jednorod. rok 2010 przyw. ew. turyst. 694084240.

Gryfice, do wynajęcia tani lokal użytkowy 20 mkw. niedaleko centrum. Tel. 603 421 297.

Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną w Połczynie Zdroju 1080 mkw.. Tel. 600 565 719

Sprzedam działkę w pełni uzbrojoną 1000 mkw. Świdwin Tel. 600 565 719

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

**Biuro reklamy
Gazety Gryfickiej
Tel. 504 042 532**

MOTORYZACJA**Powiat łobeski**

Sprzedam Citroen ZX rok prod. 1995, 1400 cm3, ubezpieczony z przeglądem. Cena 1500 zł. Tel. 661 884 201

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, stan bardzo dobry. Tel. 504 042 532

USŁUGI

Gotówka pod zastaw samochodu (także niezarejestrowanego w Polsce) bez zaświadczeń. Tel: 600450045

Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470, 91 397 2575

**OFERTA
INWESTYCYJNA**

Sprzedaz 3 lokali mieszkalnych, przeznaczonych pod wynajem, (umowy najmu długoterminowe), o łącznej pow. 147,4 m2, za cenę 177 000 zł równą 50% wartości rynkowej lokali. szczegóły pod telefonem 600 265 547.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

USŁUGI METALURGICZNE WYKONUJEMY ogrodzenia, balustrady, poręcze, schody, bramy wjazdowe, automatyka do bram oraz inne wyroby metalurgiczne wraz z kowalstwem ozdobnym. Krótkie terminy realizacji z możliwością montażu. Tel. 888 148 168

Usługi budowlane, remontowe, montaż „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

Producent - Schody, kuchnie, garderoby. Meble drewno lite. Tel. 603 050 449.
www.werde.pl

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ.
Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO.
U nas najtaniej.

INNE**Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

MEBLE KA-MAR. Duży wybór mebli używanych Łobez ul. Bema (hale ZNMR). Tel. 721 766 576. Zapraszamy

W dniu 19 marca w Łobzie w okolicach ulic Kościelna - Bema zgubiono damskie okulary przeciwsłoneczne (niezbędne ze względów leczniczych). Uczciwego znalazcę proszę o zwrot do Redakcji ul. Słowackiego 6.

Sprzedam maszynę rotacyjną do trawy. Tel. 796 226 952

Sprzedam meble używane i sprzęt AGD tanio. Tel. 790 279 798.

Sprzedam maszynę do tynków i podłogi G4. Tel. 796 226 952

Sprzedam sukienkę ślubną rozmiar 38/158 cm. Cena 700 zł. Tel. 660 488 102

Powiat gryficki

Sprzedam meble kuchenne, narożnik, stół, taborety, kuchenka gazowa, zlewozmywak. Tel. 515 083 767

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

PRACA**Powiat łobeski**

Zatrudnię pracownika do renowacji maszyn przemysłowych. Zakres prac: szlifowanie, szpachlowanie, malowanie pistoletowe, dorabianie brakujących części. Tel. 506 135 335.

Powiat gryficki

Przyjmę do pracy w pawilonie handlowym w Pobierowie. Tel. 514 207 716.

Region

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

Kierownika apteki oraz magistra w Nowogardzie pilnie zatrudnię! Tel. 783 744 001,
e-mail biuro@anmedica.pl

Zatrudnię doświadczonych murarzy 13-15zł/h Szczecin 502957301

Dzień Otwarty w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach

(PŁOTY) Tradycyjnie już na przełomie marca i kwietnia drzwi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach otwierają się dla gimnazjalistów.

W piątek 23 marca odwiedzili szkołę, pod opieką swoich wychowawców, uczniowie klas trzecich płotowskiego Gimnazjum. Wizytę w szkole rozpoczęli od spotkania z dyrektorką Jadwigą Wypijewską, która powitała gości i krótko przedstawiła aktualną ofertę szkoły. Była to także okazja do pochwalenia się sukcesami szkoły z ostatnich tygodni - a są one imponujące.

Uczennice Patrycja Lisius i Małgorzata Czaplowska jako jedyne z województwa zachodniopomorskiego zakwalifikowały się do Finału Centralnego Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej - gdzie staną do walki o tytuł laureata w gronie jedynie 30 zawodników z całej Polski.

Niemale sukcesy odnieśli także nasi uczniowie w zakresie nauk ekonomicznych - w ogólnopolskim Konkursie Wiedzy o Podatkach do ścisłej czołówki eliminacji wojewódzkich zakwalifikowali się czterej uczniowie naszej szkoły, a dwie uczennice - Patrycja Biłska i Beata Wlazlak zakwalifikowały się do finału ogólnopolskiego.

Na koniec informacja z ostatniej chwili - w finale ogólnopolskim Olimpiady Wiedzy o Regionie i Przedsiębiorczości - wystartuje trójka naszych uczniów - Patrycja Biłska, Joanna Mielnicka i Bartosz Gomułka.

W drugiej części spotkania policjanci z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie wygłosili do gimnazjalistów krótką pogadankę na temat handlu ludźmi. Na zakończenie tej części spotkania, uczniowie przedstawili krótki program artystyczny, po którym gimnazjaliści mieli okazję zwiedzić szkołę i w bezpośrednim porozmawiać ze starszymi kolegami.

Na tą okazję uczniowie technikum żywienia i gospodarstwa domowego przygotowali, jak co roku, pyszne wypieki, które serwowali w otworzonych tego dnia dla zwiedzających nowoczesnie wyposażonych pracowniach technologicznych. Bartek Jaworski, zeszłoroczny laureat Olimpiady żywienia na szczeblu ogólnopolskim, zaprezentował sposób przygotowania deseru z nietypowych składników.

Technicy hotelarstwa przyjęli gimnazjalistów w swojej pracowni prezentując w krótkim programie artystycznym swój przyszły zawód.

Technicy informatycy przygotowali dla swoich młodszych kolegów prawdziwy pokaz swoich niemałych umiejętności - zbudowali działający



model komputera osobistego oparty na podzespołach fabrycznych, ale w otwartej samodzielnie zaprojektowanej obudowie. Dopelnieniem tej prezentacji był pokaz programowania ramienia robota przybliżający gimnazjalistom aspekty przygotowania się do zawodu technik informatyk.

W swojej ofercie szkoła proponuje także kształcenie w Liceum Ogólnokształcącym o profilu humanistycznym oraz w Zasadniczej Szkole Zawodowej w dowolnym zawodzie, przy czym szkoła pomaga kandydatom z znalezieniu miej-

scą odbywania praktyk zawodowych.

Mamy nadzieję, że wizyta ułatwi absolwentom gimnazjum dokonanie właściwego wyboru dalszej drogi kształcenia. Jest to szczególnie ważne w bieżącym roku szkolnym z uwagi na reformę programów kształcenia, które w tym roku wchodzi do szkół ponadgimnazjalnych. Nasza szkoła przedstawia naprawdę szeroką ofertę i stwarza duże możliwości wyboru przyszłego zawodu. Gimnazjalisto - czas podjąć decyzję i (mamy taką nadzieję), że dobrze wybierzesz. (o)

IV liga zachodniopomorska – XIX kolejka

31.03.2012 r. - sobota:

Energetyk Gryfino - Gryf Kamień Pomorski
Vineta Wolin - Rega Trzebiatów
Pogoń II Szczecin - Sława Sławno
Astra Ustronie Morskie - Sarmata Dobra
11:00 Stal Szczecin - Leśnik/Rossa Manowo
12:00 Kluczewia Stargard - Hutnik Szczecin
15:00 Orzeł Wałcz - Ina Goleniów
16:00 Lech Czaplonek - Victoria Przeclaw

Liga Okręgowa Szczecińska – XIX kolejka

31.03.2012 r. - sobota:

Arkonianka Szczecin - Polonia Płoty
Unia Dolice - Stal Lipiany
Odrzanka Radziszewo - Ehrle Dobra Szczecińska
11:00 Świt Skolwin - Światowid Łobez
15:00 Odra Chojna - Sokół Pyrzyce
15:00 Masovia Maszewo - Sęp Brzesko
16:00 Morzycko Moryń - Zorza Dobrzany
16:00 Kłos Pełczyce - Piast Chociwel

Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn. - XIX kolejka

31.03.2012 r. - sobota:

GKS Mierzyn - Chemik II Police
Wybrzeże Rewalskie Rewal - Flota II Świnoujście
Kasta Szczecin-Majowe - Wielgowa Szczecin
14:00 Iskra Golczewo - Sparta Gryfice
14:00 Wicher Brojce - Jeziorak Szczecin



Granie w planie

15:00 Pomorzanie Nowogard - Promień Mosty

16:00 Orzeł Łożnica - Ina Ińsko

16:00 Sparta Węgorzyno - Błękitni II Stargard

A klasa Szczecin gr. 1 – XIII kolejka:

31.03.2012 r. - sobota:

Bałtyk Gostyń - Jantar Dziwnów
Bałtyk Międzywodzie - Pomorzanie Przybiernów
Bizon Cerkwica - Orzeł Prusinowo
14:00 Mewa Resko - Fala Międzyzdroje
01.04.2012 r. - niedziela:
14:00 Sowianka Sowno - OKS Goleniów
15:00 Błękitni Trzygłów - Korona Stuchowo

B klasa Szczecin gr. 1 – X kolejka:

31.03.2012 r. - sobota:

Gardominka/Polonia II Mechowo - Zalew Stepnica
15:00 Jastrząb Łosońnica - Znicz Wysoka Kamieńska
15:00 Pionier Żarnowo - Pomorzanie II Nowogard
01.04.2012 r. - niedziela:
14:00 Huragan Wierchosław - Zieloni Wyszobór

I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin – X kolejka:

31.03.2012 r. - sobota:

Rega Trzebiatów - Światowid Łobez
Fala Międzyzdroje - Sparta Gryfice
Vineta Wolin - Ina Goleniów
Gryf Kamień Pomorski - Polonia Płoty

Osiedle XXX-lecia wygrało puchar



(GRYFICE) W sobotę, 24 marca br., na Orliku przy Gimnazjum Nr 2 w Gryficach, w godzinach popołudniowych, przy sztucznym oświetleniu, odbył się Amatorski Turniej Piłki Nożnej o puchar, którego fundatorem był Wiesław Pietrzak.

Do Turnieju zgłosiły się zespoły reprezentujące Osiedla lub okoliczne Sołectwa, a zgłosiły się następujące drużyny: Osiedla XXX-lecia, Rotnowo, Dzieci Dżungli, Sławków Kołomac, Bronx i Oni z nimi. Organizatorem a zarazem sędzią głównym był Wiesław Pietrzak, który przywitał zespoły, omówił zasady Turnieju i życzył sportowej rywalizacji.

Drużyny podzielono na dwie grupy, a mecze rozegrane były każdy z każdym po 15 minut. Auty były wznawiane do gry nogą, a reszta przepisów zgodnie z wymogami PZPN. Do turnieju poważnie podszły zespoły naspikowane byłymi zawodnikami okolicznych klubów, którzy pokończyli przedwcześnie kariery z różnych powodów. Rotnowo i Sławków Kołomac byli uważani przez większość kibiców za faworytów turnieju, ale mimo niezłej gry nie sprościli innym drużynom, przegrywając w grupach i ostatecznie zajęli dwa ostatnie miejsca. Dwie niespodzianki ucieszyły kibiców, którzy dopingowali swoich ulubieńców, ale nikt nie spodziewał się że Dzieci Dżumy, to chłopcy, którzy codziennie trenują na Orliku, będą grać o trzecie miejsce. Niestety po zaciętej walce przegrali z drużyną Oni z nimi 3:1, ale już drugi raz

pokazali się z dobrej strony.

W meczu finałowym spotkały się Osiedle nr 1 reprezentowane przez drużynę "BRONX" i Osiedle nr 3 reprezentowane przez Osiedle XXX-lecia, a mecz trwał 20 minut. Finałowy mecz podobał się licznie zgromadzonym kibicom, którzy w większości dopingowali Osiedlu XXX. Akcje przenosiły się z jednej bramki do drugiej, a bramkarze w obu drużynach bronili jak natchnieni. Wygrała drużyna, która zrobiła mniej błędów, ambitniejsza, która w swojej drużynie miała więcej indywidualności, a wynik ostateczny to 5:3 dla Osiedla XXX, która to drużyna w nagrodę otrzymali puchar, a pozostałe drużyny, które zajęły miejsca na podium medale i dyplomy.

Warto podkreślić, że Turniej odbył się bez kontuzji i w miłej atmosferze do ostatniego meczu. Turnieje amatorskie piłki nożnej będą odbywać się co dwa tygodnie dla wszystkich chętnych, którzy chcą na sportowo spędzić wolny czas i uczestniczyć w rywalizacji.

Osiedle XXX - Rotnowo	3:2
Sławków Kołomac - Bronx	0:0
Rotnowo - Oni z Nimi	3:4
Sławków Kołomac - Oni z Nimi	1:3
Osiedle XXX - Dzieci Dżungli	2:0
Bronx - Oni z Nimi	3:0

Mecz o V miejsce Sławków Kołomac - Rotnowo 3:0

Mecz o III miejsce Oni z Nimi - Dzieci Dżungli 3:1

Mecz o I miejsce Osiedle XXX - Bronx 5:3

Karolina Pietrzak

Liga piłkarska

IV liga zachodniopomorska

Hutnik Szczecin - Orzeł Wałcz 2-1, Ina Goleniów - Pogoń II Szczecin 1-4, Victoria Przeclaw - Kluczevia Stargard 0-2, Leśnik/Rossa Manowo - Vineta Wolin 4-3, Rega Trzebiatów - Lech Czaplinek 1-1, Gryf Kamień Pomorski - Sarmata Dobra 0-0, Energetyk Gryfino - Stal Szczecin 3-0, Sława Sławno - Astra Ustronie Morskie 0-0.

1. Energetyk Gryfino	41 53:14
2. Pogoń II Szczecin	38 59:22
3. Leśnik/Rossa Manowo	33 39:22
4. Kluczevia Stargard	33 31:22
5. Stal Szczecin	32 36:26
6. Vineta Wolin	27 30:24
7. Gryf Kamień Pomorski	27 26:28
8. Orzeł Wałcz	27 29:30
9. Sarmata Dobra	23 27:37
10. Ina Goleniów	23 28:32
11. Astra Ustronie Morskie	23 23:26
12. Lech Czaplinek	19 15:33
13. Victoria Przeclaw	18 20:28
14. Hutnik Szczecin	17 27:35
15. Sława Sławno	17 19:39
16. Rega Trzebiatów	5 12:56

Liga Okręgowa Szczecińska

Zorza Dobrzany - Kłos Pełczyce 3-1, Polonia Płoty - Masovia Maszewo 3-2, Stal Lipiany - Świt Skolwin 3-1, Piast Chociwel - Unia Dolice 1-1, Sęp Brzesko - Morzycko Moryń 1-4, Odra Chojna - Arkonia Szczecin 0-2, Światowid Łobez - Odrzanka Radziszewo 2-3, Sokół Pyrzyce - Ehrle Dobra Szczecińska 1-4.

1. Kłos Pełczyce	37 32:18
2. Świt Skolwin	35 32:22
3. Morzycko Moryń	35 34:25
4. Unia Dolice	31 32:17
5. Arkonia Szczecin	30 32:11
6. Stal Lipiany	30 37:28
7. Odra Chojna	27 35:30
8. Ehrle Dobra Szczecińska	25 30:33
9. Zorza Dobrzany	25 26:24
10. Światowid Łobez	22 24:33
11. Odrzanka Radziszewo	21 33:37
12. Sokół Pyrzyce	20 21:35
13. Polonia Płoty	20 25:42
14. Masovia Maszewo	18 26:32
15. Piast Chociwel	16 16:28
16. Sęp Brzesko	16 24:44

Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn. - 18 kolejka

Vielgovia Szczecin - Sparta Węgorzyno 0-8, Jeziorak Szczecin - Pomorzanin Nowogard 1-2, Sparta Gryfice - Wicher Brojce 1-2, Ina

Wyniki i tabele

Ińsko - Wybrzeże Rewalskie 1-1, Promień Mosty - Kasta Szczecin-Majowe 3-1, GKS Mierzyn - Orzeł Łożnica 4-1, Chemik II Police - Błękitni II Stargard 4-0, Flota II Świnoujście - Iskra Golczewo 5-2.

1. Ina Ińsko	43 36:16
2. Pomorzanin Nowogard	36 35:16
3. GKS Mierzyn	34 52:29
4. Iskra Golczewo	31 46:29
5. Jeziorak Szczecin	31 43:28
6. Wybrzeże Rewalskie	29 45:34
7. Flota II Świnoujście	26 47:44
8. Błękitni II Stargard	25 54:38
9. Kasta Szczecin-Majowe	24 24:33
10. Chemik II Police	23 42:37
11. Wicher Brojce	22 31:40
12. Promień Mosty	20 36:39
13. Sparta Węgorzyno	20 31:33
14. Orzeł Łożnica	18 17:36
15. Vielgovia Szczecin	14 22:60
16. Sparta Gryfice	10 18:67

A klasa Szczecin gr. I - 12 kolejka

Jantar Dziwnów - OKS Goleniów 3-1, Korona Stuchowo - Sowianka Sowno 3-1, Fala Międzyzdroje - Błękitni Trzygłów 3-0, Pomorzanin Przybiernów - Bizon Cerkwica 7-0, Bałtyk Gostyń - Bałtyk Międzywodzie 2-2, Orzeł Prusinowo - Mewa Resko 1-4.

1. Pomorzanin Przybiernów	33 67:3
2. Fala Międzyzdroje	28 28:13
3. Korona Stuchowo	27 42:22
4. Jantar Dziwnów	23 25:19
5. Sowianka Sowno	17 27:24
6. Bizon Cerkwica	17 26:25
7. Błękitni Trzygłów	17 20:21
8. Mewa Resko	16 27:20
9. Bałtyk Gostyń	11 20:36
10. OKS Goleniów	9 11:33
11. Orzeł Prusinowo	5 14:43
12. Bałtyk Międzywodzie	4 11:59

B klasa Szczecin gr. I

1. Pionier Żarnowo	24 29:11
2. Znicz Wysoka Kam.	19 19:12
3. Jastrząb Łosońnica	18 25:10
4. Pomorzanin II Nowogard	11 22:16
5. Gardominka/Polonia II	9 27:22
6. Zalew Stepnica	9 22:20
7. Huragan Wierchosław	6 22:32
8. Zieloni Wyszobór	4 7:36
9. Prawobrzeże Świnoujście	3 12:26

I klasa juniorów - gr. I

1. Ina Goleniów	22 48:3
2. Fala Międzyzdroje	17 18:8
3. Polonia Płoty	16 24:17
4. Sarmata Dobra	13 16:20
5. Światowid Łobez	12 21:17
6. Sparta Gryfice	9 22:23
7. Gryf Kamień Pomorski	6 13:38
8. Vineta Wolin	6 12:23
9. Rega Trzebiatów	4 11:36

TECHNIKA OKIENNA
Selma
 P.P.H.U. Mariusz Żurek Sp. z o.o.
 TWOJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15



NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

*„Niech wiosnę przyniosą
 na skrzydłach: bociek,
 jaskółka, szpak i kos”*



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Brojcach 21 marca 2012 roku powitali wiosnę. W holu szkolnym odbył się apel przygotowany przez p. Bożenę Marek.

W klasach i holu szkolnym uczniowie przygotowali wiosenne dekoracje, gazetki tematyczne związane z wiosną, wiersze, piosenki i scenkę o tematyce pożegnania zimy i powitania ciepłej wiosny. Pojawiły się elementy scenografii i kostiumów wg pomysłów uczniów, zaprezentowane na szkolnym apelu. W klasach IV - VI uczniowie brali

udział w konkursie plastycznym na Marzannę. Prace należało wykonać dowolnymi technikami plastycznymi. Ponadto uczniowie rozwiązywali testy z języka polskiego, matematyki i przyrody. Powitanie wiosny w klasach IV - VI przygotowała p. Agnieszka Radoń.

Grupa 16 uczniów z klas IV - VI w nietypowy sposób powitała wiosnę, bo w Parku Wodnym w Świdwinie pod opieką p. Justyny Wośko-Kawki i p. Piotra Lenkiewicza.

Justyna Wośko-Kawka
 Foto: Małgorzata Kozłowska

Biuro ogłoszeń
 Gazety
 Gryfickiej
 tel. 512 138 349

DACHY
 budowa - remonty
 STANY SUROWE
 BUDYNKÓW
 WYKOŃCZENIÓWKA
 S. Kowalski - 508309316

Eliminacje Gminne OTWP w Brojcach



21 marca br. Szkole Podstawowe w Brojcach odbyły się Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. W turnieju udział wzięła młodzież gminy Brojce. Eliminacje te wyłoniły najlepszą trójkę uczestników z dwóch kategorii wiekowych - szkoły podstawowe i gimnazja, którzy swoją wiedzę zaprezentują w eliminacjach na szczeblu powiatowym, 12 kwietnia br. w Gryficach.

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe):

1. Andrzej Hypta
2. Jakub Zapaśnik
3. Piotr Włazłak

II grupa wiekowa (gimnazja):

1. Mateusz Gibas
2. Łukasz Stobiecki
3. Maciej Hypta

W gminnym turnieju uczestnicy musieli się zmierzyć się ze znajomo-



ścią techniki pożarniczej, historii i tradycji ruchu strażackiego oraz obecnie obowiązujących przepisów przeciwpożarowych.

Komenda Powiatowa
 PSP w Gryficach

Redakcja Gazety Gryfickiej
 Gryfice, ul. Wałowa 8/7
 Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl
 Artykuły można czytać w Internecie:
 gazetagryficka.xwp.pl
 Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349